
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

2° SETTORE: BILANCIO - PROGRAMMAZIONE

SERVIZIO ECONOMATO - PROVVEDITORATO

N. 704 del registro delle determinazioni

del 25/06/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:

SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO

ASSICURATIVO, 2019-2024. RETTIFICA

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO.

T.Pinto

Copia



Determina  n. 704 del 25/06/2018 Proposta n. 753 del 13/06/2018

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO / IL RUP

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 570 del 24/05/2018 si approvava il

Capitolato Speciale d’Appalto per l'affidamento del Servizio di Consulenza e brokeraggio

assicurativo per il periodo 01/01/2019-31/12/2024.

VERIFICATO CHE per mero errore materiale nel Capitolato, è stato riportato l'Art. 11

“DIVIETO DI SUBAPPALTO E DI CESSIONE DEL CONTRATTO”, che recita:

“L’aggiudicatario è l’unico soggetto responsabile di tutti gli obblighi previsti dal presente

capitolato, essendo espressamente fatto divieto di subappaltare o cedere il servizio a terzi in tutto

o in parte. Verificandosi le ipotesi indicate al primo comma del presente articolo, il contratto è

risolto di diritto. Non è considerata cessione del contratto la trasformazione giuridica del soggetto

contraente.”.

DATO ATTO CHE il suddetto Capitolato, è necessario sia rettificato sostituendo l'Art. 11 con il

seguente “DIVIETO DI CESSIONE DEL CONTRATTO”, che recita: “E’ vietata la cessione del

contratto a pena di nullità.”.

SI PROPONE l'approvazione del Capitolato Speciale d’Appalto per l'affidamento del Servizio di

Consulenza e Brokeraggio assicurativo per il periodo 01/01/2019-31/12/2024, con le modifiche

innanzi descritte.

Dichiarata l'assenza di conflitti d'interesse in capo al sottoscritto responsabile del procedimento che

ha curato l'istruttoria del provvedimento secondo l'art.6 bis della Legge n.241/1990 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di

approvazione

_______________________________________________________________________________

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                      (Dott.ssa Teresa PINTO)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

• Lette e condivise le premesse innanzi riportate;

• Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

• Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

• Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;

• Visti gli artt.26 e 27 del Regolamento di Contabilità;

Pagina 1 di 2



• Visto il D. lgs n. 50/2016;

• Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

• Visto l'art. 6/bis della legge 241/90 e s.m.i. in riferimento all'assenza di conflitti di interesse 

in capo al Dirigente che sottoscrive il presente provvedimento;

• Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 4

co. 1 lettera n) del Regolamento comunale di disciplina del Servizio Economato, approvato con DCC

n. 50 del 01/10/2013;

D E T E R M I N A

- DI RICHIAMARE le premesse del presente provvedimento per approvarle

espressamente;

- DI APPROVARE il Capitolato Speciale d’Appalto per l'affidamento del Servizio di

Consulenza e Brokeraggio assicurativo per il periodo 01/01/2019-31/12/2024, allegato alla

presente Determinazione (Allegato “A”), così come da modifiche proposte dal RUP.

- DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla CUC – Centrale Unica di

Committenza del Comune di Altamura, per gli adempimenti consequenziali, connessi

all’espletamento della procedura di gara e alla successiva stipula del contratto

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE: BILANCIO -

PROGRAMMAZIONE

Teresa Pinto Dott. Francesco Faustino

Redatta da T.Pinto

Pagina 2 di 2



Comune di ALTAMURA

Visti

753

SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO, 2019-2024. RETTIFICA
CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO.

2018

ECONOMATO - PROVVEDITORATO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 2° SETTORE: BILANCIO - PROGRAMMAZIONE

Nr. adozione settore: 38 Nr. adozione generale: 704
25/06/2018Data adozione:

20/06/2018

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. Francesco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 704 del 25/06/2018

VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR. 267, AI SOLI FINI DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.”

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO

f.to


